Câmara Municipal de Paiçandu
ett,z,

Rua Sete de Setembro, 487 - Telefax (044) 244-1234
CEP 87140-000 - PAIÇANDU 	PARANÁ

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de março do ano de hum mil, novecentos e
noventa e nove, às dezoito horas, reuniram-se para esta Sessão
os seguintes Vereadores: EDSON ROBERTO CARNIETO -
Presidente; WALDOMIRO ROQUE DE OLIVEIRA - Vice-
Presidente; ANISIO MONTÉSCHIO JÚNIOR - Primeiro Secretário;
LAÉRCIO FALEIROS MATA - Segundo Secretário; ALGEMIRO
GONÇALVES VALIM, BENITO MORENO BETINE, EDUARDO
PEREIRA DA SILVA, MARCOS ANTONIO ZIRONDI, MARIA RITA
BRAZ ZIRONDI, VALTER DONISETE NOVEL! e WANDERLEY
TESSARO. O Senhor Prsidente iniciou a Sessão dizendo a
seguinte frase: "SOB A PROTEÇÃO DE DEUS O TODO
PODEROSO INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS", e solicitou do
Vereador BENITO MORENO BETINE para proferir a leitura de um
trecho bíblico_ Não havendo mais matérias para o Expediente, o
Senhor Presidente passou para o período de ORDEM DO DIA e
solicitou do Primeiro Secretário a leitura das seguintes matérias:
PROJETO DE LEI N° 1330/99, de autoria do Vereador EDSON
ROBERTO CARNIETO, que concede Direito Real de Uso, após a
leitura foi colocado em discussão e votação e foi aprovado por
unanimidade de votos em TERCEIRA VOTAÇÃO. Leitura do
PROJETO DE LEI N° 1333/99, de autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, que revoga a Lei n° 1162198, datada de 20/04/98,
após a leitura foi colocado em discussão e votação e foi
aprovado por unanimidade de votos em TERCEIRA VOTAÇÃO.
Leitura da EMENDA ADITIVA N° 001/99, de autoria da Vereadora.
Leitura do PROJETO DE LEI N° 1335/99 de autoria do Poder
Executivo Municipal, que transfere a gestão econômica e
financeira do Regime de Previdência Social dos Servidores do
Município de Paiçandu, com EMENDA, após a leitura, o Senhor

Presidente colocou o Projeto em discussão e votação e foi
aprovado por unanimidade de votos em TERCEIRA VOTAÇÃO.
Leitura do PROJETO DE LEI N °  1334199, de autoria dos
Vereadores ALGEMIRO GONÇALVES VALIM e LAÉRCIO
FALEIROS MAIA, que concede Direito Real de Uso, após a leitura
foi colocado em discussão e votação e foi aprovado por
unanimidade de votos em SEGUNDA VOTAÇÃO. Leitura do
PROJETO DE LEI N° 1336/99, de autoria do Vereador LAÉRCIO
FALEIROS MAIA, que altera denominação de Escola Municipal,
após a leitura foi colocado em discussão e votação e foi aprovado
por unanimidade de votos em PRIMEIRA VOTAÇÃO. Não havendo
mais matérias para o período de ORDEM DO DIA, o Senhor
Presidente solicitou do Segundo Secretário a leitura nominal dos
Vereadores inscritos para as CONSIDERAÇÕES PESSOAIS e
como todos Vereadores dispensaram a palavra, o Senhor
Presidente TECEU suas considerações, agradeceu a presença
de todos e, em nome de DEUS, encerrou a Sessão.

e março de 1999. Sala das Se,sões, 05

EDSON ROBERTO CARNIETO
Presidente

. e
lO móNirÉscHio JÚNIO

1° S' cretário

Câmara Municipal de Paiçandu
Rua Sete de Setembro, 487 - Telefax (044) 244-1234
CEP 87140-000 - PAIÇANDU - PARANÁ

	Page 1
	Page 2